Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

цифровой зыужьыныгъэм и министерствэ

 Къабарты-Малкъар Республиканы

цифровой  айныуну министерствосу

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО  РАЗВИТИЯ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минцифра КБР)

ПРИКАЗ

     «22» апреля 2020 г.                                                                                         № 78-П

г. Нальчик

О назначении контрактного управляющего

В соответствии с частью 2 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон

№ 44-ФЗ)   п р и к а з ы в а ю:

1. С 22 апреля 2020 г. возложить функции контрактного управляющего,

ответственного за осуществление всех закупок (включая исполнение каждого

контракта) на Ашхотова Ислама Аслановича министра цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики.

2.  Министру цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики

Ашхотову Исламу Аслановичу обеспечить следующие функции и полномочия

(ч. 4 ст. 38 Закона № 44-ФЗ):

разработка плана закупок, подготовка вносимых в него изменений,

размещение в ЕИС плана закупок и внесенных в него изменений;

разработка плана-графика, подготовка вносимых в него изменений,

размещение в ЕИС плана-графика и внесенных в него изменений;

подготовка и размещение в ЕИС извещений, документации о закупках и

проектов контрактов, подготовка и направление приглашений участвовать в

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение

контрактов;

участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и подготовка материалов для

претензионно-исковой работы;

организация в случае необходимости на стадии планирования закупок

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в

таких консультациях  в  целях   определения состояния конкурентной среды на

соответствующих  рынках   товаров,  работ,  услуг, определения  наилучших

технологий и других решений для обеспечения государственных и

муниципальных нужд;

осуществление иных полномочий, предусмотренных Законом № 44-ФЗ.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности, руководителям структурных

подразделений министерства предоставлять контрактному управляющему

необходимую информацию и оказывать содействие контрактному

управляющему при осуществлении им своих функций и полномочий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Министр                                                  И.Ашхотов